

KURJER WARSZAWSKI

Dnia 7go Sierpnia. Rok 1863.

Nr 138.

26 Lipca

Rok 1863

7 Sierpnia

Piątek.

Wschód Słońca g. 4 m. 30
Zachód „ „ 7 „ 39

Jutro, ŚŚ. Cyrjaka, Larga i Smaragda

Pojutrze, w Kościele XX. *Dominikanów*, przypada doroczna Uroczystość Śgo Ojca DOMINIKA, Fundatora i Patriarchy Zakonu Kaznodziejskiego, która odprawiać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Odpustem zupełnym.

Wczoraj jako w Uroczystość PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO, Kościoły tutejsze, w których obchodzono tę Pamiątkę przez Nabożeństwo Odpustowe, przepelnione były pobożnymi mieszkańcami grodu. Liczbę ich pomnażali przybyli z okolic Warszawy, tak, że wspaniała i obszerna Archi-Katedra Metropolitalna Śgo JANA, zaledwie objąć zdołała garnących się do stopni Ołtarza. Głoszone z Kazalníc Słowo BÓŻE, wnikało głęboko do serc słuchaczy, szukających w Uroczystej Pamiątce PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO na górze *Tabor*, religijnej dla ducha pociechy.

Jutro rocznica Urodzin NAJJAŚNIEJSZEJ PANI MARJI ALEXANDRÓWNEJ.

I. Przez Najwyższy Rozkaz JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI.

W Carskiem Siele, d. 3 (15) Lipca 1863 r. (Nr 16).
Otrzymuje urlop za granicę: Minister Sekretarz Stanu Królestwa Polskiego, Członek Rady Państwa Cesarstwa i Komitetu Ministrów, Radca Tajny *Łecki*, na miesiąc 4.

Przeznaczony: Towarzysz Ministra Sekretarza Stanu Królestwa Polskiego, Sekretarz Stanu JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Senator, Tajny Radca *Platonow*, do p. o. Ministra Sekretarza Stanu z wszystkimi prawami do urzędu tego przywiązaniemi, aż do powrotu z urlopu Radcy Tajnego *Łeckiego*.

II. Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, mianowany: Sędzia Prezydujący w Sądzie Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego Wawrzyniec *Bóbr*, Sędzią Sądu Apellacyjnego Królestwa Polskiego.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. — Zawiadamiając Właścicieli, Rządów i Dzierżawców possessji w mieście Warszawie i Przedmieściu Pradze położonych, że w d. 26 Lipca (7 Sierpnia) r. b., rozpoczyna się w Kassie Poborowej Pomocniczej, pobór 2giej raty opłaty latarniowego za r. b. Magistrat wzywa tychże kontrybuentów, ażeby powyższą należność w ciągu miesiąca Sierpnia r. b. niezawodnie do wspomnianej Kassy wnieśli, i zarazem uprzedza, że po upływie tego terminu, egzekucja przepisami oznaczona, do opóźniających się regulowaną będzie. — P. o. Prezydenta, Szambelan Dworu J. C. K. Mości, Z. Hr. *Wielopolski*. Naczelnik Kancellarji, *Luceński*,

Za spokój duszy ś. p. Marcina *Okóń*, b. Starszego Nauczyciela Gimnazjum, jako w 11tą bolesną rocznicę skonu, odbędzie się Nabożeństwo żałobne w Ko-

ściele XX. *Reformatów*, o godz: 10tej z rana; na które, do ostatniej chwili życia pogrążona w żalu Żona, Krewnych i Znajomych, uprzejmie zaprasza.

Jutro, o godzinie 9½ z rana, odbędzie się w Kościele OO. *Kapucynów*, Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. Walentego *Lewartowskiego*, Naczelnika Sekcji Emerytalnej, Członka Komissji Skarbu; na które, pozostała Wdowa, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Jutro w Kościele Śgo KAROLA *Boromeusza* na Powązkach, odbędzie się Msza Święta z poświęceniem pomnika, o godz: 10tej z rana, za duszę ś. p. Kajetana *Ojrzanowskiego*; na którą, pozostała Żona, zaprasza Kolegów, Familję i Przyjaciół.

Jutro o godzinie 9tej rano, odbędzie się w Kościele Śgo KAROLA *Boromeusza*, Wotywa za spokój duszy ś. p. Jana *Ambroziewicza*; na którą zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w 12tą rocznicę skonu ś. p. Marjanny z Kowalewskich *Oranowskiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo o godz: 10tej z rana, w Kościele po-*Paulińskim*; na które, pozostały Mąż, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Konstancja z Bońkowskich, 1go ślubu *Krassuska*, 2go *Długoszewska*, rozstała się z tym światem dnia 6 b. m., po długiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w wieku lat 56. Pozostały Mąż wraz z Familją, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 4ej po południu, z Kościoła XX. *Augustjanów*, na cmentarz Powązkowski.

Helena z Rucińskich *Specht*, żona Majstra Rzeźniczego, po długich cierpieniach zasnęła w BOGU, w wieku lat 40. Pozostały Mąż zaprasza Krewnych, i Przyjaciół, na exportację zwłok, jutro o godzinie 3½ z południa, z Kościoła OO. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

W Krakowie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeszła do wieczności na dniu 4 b. m., po długiej, a z Chrześcijańską cierpliwością znoszonej chorobie, bogobojna Konstancja z Hrabów *Wessłów Wielogłowska*, żona Posła Krajowego i znanego Pisarza P. *Walerego Wielogłowskiego*.

Dla ścisłego dopilnowania, ażeby przy sprzedaży mięsa stołecznego nie dopuszczano się nadużyć, Magistrat m. Stołecznego Warszawy, uznał za stosowne, urządzić nad tą sprzedażą nadzór Obywateli wyznania mojżeszowego, znanych z bezinteresowności i chętnego dla dobra swych współwyznawców poświęcenia się, i w tym celu wydał Dozorowi Bóżniczemu zarządzenie dopełnienia wyborów i ułożenia projektu, w jaki sposób nadzór takowy ma być dokonywany. W skutek takiegoż zarządzenia, Dozór Bóżniczy przedstawił listę osób, które obowiązki powyższe przyjęły, tudzież instrukcję jaką im w tym przedmiocie udzielił. Pomieniona lista ogłoszoną została w wczorajszej Gazecie Policyjnej.

Urząd Starszych Zgromadzenia Kupców Miasta Stołecznej Warszawy— Zapis uczniów do Szkoły Handlowej, odbył się w dniu 2gim b. m. jak to okólnikiem Urząd Starszych miał zaszczyt Członków Zgromadzenia zawiadomić.— Uzupełnienie listy uczeni, nastąpi w Niedzielę przysłała, to jest d. 9 b. m. o godz. 9tej rano, w lokalu Szkoły Handlowej, w gmachu Gimnazjum przy ulicy Nowolipki.— Urząd Starszych Zgromadzenia Kupców, wzywa PP. Kupców, ażeby swych praktykantów, bez wyłączenia do zapisu stawić zechcieli, jak tego Ustawa Szkolna wymaga.

Wczoraj, z prawdziwym zadowoleniem znajdowano się na czternastej i ostatniej Wizycie w Ochronie XItej, założonej przy ulicy Siennej, w domu Nr 1487, dla dziewcząt wyznania Mojżeszowego, których było 111. W Zakładzie tym był to pierwszy examin, któremu towarzyszyło znaczne grono Opiekunek i Członków Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności. Pan Henryk *Natanson* i *Dąbrowski* Kajetan, są Opiekunami, Dr *Mieczysław Malcz* Lekarzem, zaś *Ochmi-strzyni* i pomocnicą dwie siostry *Hejman*. Prezes Admin: *Ogólnej*, Xiążę J. T. *Lubomirski*, z Prałatem *Białobrzeskim*, i wspólnie z Paniami *L. Prejsową*, *Nej-baurową*, Hr: *Ostrowską* i Kl: *Lubińską*, tudzież *Les-manową*, *Landau*, *M. Majbaum*, Szar: *Konitz*, *E. Lesser*, El: *Pechkrantz*, *R. Perlis* i *Toeplitz*, rozdzielili nagrody. Na zakończenie dziewczynka *Migdał*, deklamowała wiersze po polsku, (w którym to języku odbył się i cały examin), utworu obecnej Pani *Saulsohn*. Dodać tu winniśmy, że Panny *Majde*, *Klarfeld*, *Bernard* i *Bergson*, również examiniwi obecne, poświęcały się od daty założenia tej Ochrony pod opieką Warsz: Towarzystwa Dobroczynności pozostającej, kształceniu młodych izraelitek tak licznie powyższą Ochronkę zapelniających.

Przełożona Instytutu Wyższego Żeńskiego o pięciu klassach, w mieście Gubernjalnem Radomiu, zawiadamia szanownych Rodziców i Opiekunów, iż dla dogodniejszego pomieszczenia Zakładu, przeniosła takowy z ulicy Rwańskiej, w Rynek, do domu *W. Nalepińskiej*, gdzie Apteka. Zapis w tymże Instytucie, rozpoczyna się z dniem 15 b. m.— Fr: *Twardzicka*.

Muzyki Kościelnej *R. Zientarskiego*, zeszyt 25 i 26 (czyli początek tomu IIIgo), wyszedł z druku i mieści w sobie Psalmodyje ze stosownemi objaśnieniami; nadto, Nieszpory na Uroczystość całego roku i Kompletę. Następujące zeszyty, które wkrótce opuszczą prasę sztycharską, obejmują: Antyfony, Laudes, Psalmi, Hymny liturgiczne i t. d.— Przedpłata na całe dzieło z 5ciu tomów złożone, wynosi obecnie złp. 100. Prenumerować można w znaczniejszych księgarniach, jak oraz u samego Autora w Warszawie przy ulicy Leszno, w Klasztorze *XX. Karmelitów*.

Zeszyt *Biblioteki Warszawskiej* za miesiąc Sierpień, wyszedł z druku i zawiera: Polska w r. 1646, a Polska w r. 1648; opowiadanie historyczne przez *Karola Szajnoche*; Starożytny i nowożytny Meksyk, przez *Michała Chevalier*; Członka Instytutu francuzkiego; Kronika Paryka literacka, naukowa i artystyczna; Poezje; Kronika literacka; Rozmaitości: *X. Jakób Ciastowski*, ostatni Rektor Konwiktu *Pijarskiego* na Żoliborzu, p. *X. A. Sz.*; Kronika Bibliograficzna; Wiadomości literackie; Dostrzeżenia meteorolog: za m. Czerwiec r. b.

Wczoraj, w rozpoczęciu ciągnięcia 1ej klasy 102ej Loterji Klassycznej, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Rs. 5,000, na Nr 12,498, u *Goldmana* w Zakroczymiu; rs. 2,000, na Nr 11,628, u *Dawidsohna* Józefa w Warszawie; rs. 1,000, na Nr 1,852, u *Gwartowskiego* Lud: w Warszawie; rs. 500, na Nr 591, u *Fejgenbauma* w Warszawie; rs. 300, na Nr 17,063, u *Erlicha* w Biały; rs. 300, na Nr 3,296, u *Lipschitza* w Siedlcach.

Najdokładniejszą z wydanych dotąd kart jeograficznych Królestwa Polskiego, jest mappa wykonana, jak to już donieśliśmy, przez *P. Nipanicza*, Urzędnika Biura Statystycznego przy *K. R. S. W.* Mappa ta obejmuje podziały kraju: Administracyjny z Gubernjami i Powiatami; Sądowy z Okręgami, i Duchowny z Dekanatami. Odbita ona została w zakładzie *P. Dzwonkowskiego* nadzwyczaj wyraźnie i czysto, i śmiało można powiedzieć, że jest pierwszą z kart jeograficznych, nie pozostawiającą pod względem wykonania, nic do życzenia; kosztuje ona złp. 20.

Przybywszy do Warszawy, dowiedziałem się, że w Smoleńskim Hotelu pod Nrem 11 stoi mój dawny znajomy *M. S. b. Oficer W. P.*, dziś starzec 80-letni, który przez różne koleje losu stracił całą fortunę na dzierżawach, a niemając żadnego utrzymania wraz z żoną i dzieckiem i do tego będąc chorym, potrzebuje pomocy rodaków. Odwiedzwszy znajomego starszka i udzieliwszy mu pomoc podług możności, przy wyjeździe z Warszawy polecam go pamięci sercem liतोściwym.— *J. W. Obywatel z Lubelskiego*.

W nocy z dnia 26 na 27 Czerwca r. b., w mieście Ostrowcu, Pow: Opatowskim, zachodniej części miasta, wszczął się pożar, w domu starozakonnego *Herszka Szrajber*, następnie pokazał się on w wschodniej części rynku w dwóch odległych od siebie domach, a z upływem godziny czasu, ogarnięte były płomieniem wszystkie domy w rynku, tudzież zabudowania gospodarskie plebańskie. Sikawki miejscowe i przybyłe z *Klimkiewiczowa*, *Częstocic*, miast *Denkowa* i *Kunowa*, zrazu nie mogły przystąpić do gaszenia pożaru w ryku, gdyż rozrukany żywioł przerwał komunikację z rzeką *Kamionką* i okazał się brak wody, dopiero porozebraniu w ulicy *Sienieńskiej* jednego domu, ustawiono tam sikawki i czerpiąc wodę z niewielkiej studni, nie dozwolono pożarowi szerzyć się w tę stronę. Pożar ten zrzucił okropne zniszczenie: spłonęło 3/4 części miasta, ruchomości do 75,000 rs., troje ludzi w płomieniach utraciło życie, dwoje zostało ciężko poparzonych, a kilka osób niewiadomo gdzie się podziało. Przyczyna pożaru dotąd niewiadoma.

Zeszłej Niedzieli, to jest d. 2 b. m., w czasie deszczu, któraś z *Dam*, wsiadając do dorożki, zostawiła w bramie domu przy ulicy *Żabiej*, naprzeciwko bramy ogrodu *Saskiego*, *parasolke*, którą oddał Stróżowi; a że do dnia 5go b. m. nikt się po nią nie zgłosił, przeto wynagrodziwszy tegoż Stróża za przechowanie, *parasolke* odebrałem, i składam ją w Redakcji *Kurjera*, dla zgłoszenia się właścicielki; a groszy 20, wyrównyujące udzielenemu wynagrodzeniu dla Stróża, przeznaczam na Dobroczynność.— *Z.*

Wzywa się *Wgo Józefa Domańskiego* z Warszawy, mieszkającego przy ulicy *Gołębiej*, aby się zgłosił po odebranie listu do Drukarni *Kurjera Warszawskiego*.

Z Katanji donoszą 18 z. m., że wybuchy Etny ponowiły się w sposób gwałtowny. Deszcz wulkaniczny z pyłu spalenizny, który sięgał aż do Katanji, sprawił znaczne spuszczenie pod Nicolosi i w całej tej okolicy. Potok lawy sięgał do „Casino degli Fuglesi” i całe zburzył wraz z nagromadzonym tam do budowy materiałem. Wczoraj i przed wczoraj, słyszano silny grzmot podziemny.

Ignacy Oppenheim, Dentysta, przeniósł mieszkanie z Hotelu Saskiego, na róg ulicy Miodowej i Senatorskiej, do domu Wgo Bujno, nad cukiernię T. Beelli, pod Nr 497 lit: C.

Krótką wzmianką w *Kurjerze Warszawskim*, o pięknym ustroniu zwanem Fraskati, a położonem przy ulicy Wiejskiej, dała powód do małych nieporozumień, pomiędzy odwiedzającymi to ustronie, a miejscowym zarządem. Tym czasem rzecz ta dałaby się w najprostszym sposobu załatwić, to jest: gdyby nawiedzający, zechcieli sobie przypomnieć pierwszą naszą wzmiankę, iż posiadłość ta jest własnością prywatną; a miejscowy zarząd odwołując się do tego, gdyby chciał to wyrazić w sposób, przyjęty w obejściu się z drugimi w XIX stuleciu. Tak pogodzone strony, zatarłyby na zawsze chwilowe nieporozumienie, do którego w każdym razie mniej dali powodu, szukający wytchnienia na świeżem powietrzu.

Dla wiadomości amatorów prawdziwie smacznych owoców, prosto z drzewa zrywanych, jak *Moreli*, *Jablek*, i t. p., donosimy, iż takowe znajdują się w ogrodzie Braci Bardet, przy ulicy Senatorskiej N° 472.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. *New-York*, 23go Lipca. — Dziennik *Herald*, domaga się, aby rząd związkowy udzielił stanom skonfederowanym wszelkie prawa Konstytucyjne, a zarazem bezzwłocznie wypowiedział wojnę Francji i Anglii. — Zdaje się, że pobór na nowo rozpoczęty zostanie w Nowym-Yorku w przyszłym tygodniu. Murzyńcy nie będą mogli zastępować rekrutów białych, którzy osobiście pełnić winni służbę. — P. *Whiting*, udający się do Europy, opatrzony został w pisma uwierzytelniające go przy dworach europejskich. Ma on być doradcą prawnym Posłów związkowych w Londynie i Paryżu, w ważnych sprawach. Zdaje się że misja jego dotyczy głównie kwestji uzbrajania statków korsarskich. — Komora w San-Francisco, na żądanie Konsula francuzkiego, wzbroniła wysyłki prochu do Acapulco w Meksyku. (Ind: Bel:).

AZJA. — Korrespondencje z Bombay, datowane 9go Czerwca donoszą, że *Nena* czyli *Nana-Sahib*, znany z swych okrucieństw, schwytyany został w Świątyni *Adźmir*, przez Kapitana *Brodigan* z 28 pułku piechoty, na zasadzie wskazań policji bombajskiej. *Nena-Sahib*, podziela z *Dost-Mohamedem*, godną zazdrości własność, iż zostaje zawsze przy życiu, jakkolwiek go kilkakrotnie za zmarłego ogłaszają, oraz że zwykle okazuje się, że to niebył szukany zbrodniarz. Zdaje się jednak, że teraz nie zachodzi omyłka, gdyż dzienniki tameczne donoszą, że podług urzędowych raportów Mayora *Davidson*, tożsamość osoby schwytanego, nie ulega żadnej wątpliwości. Z papierów schwytanego przy *Nena-Sahibie*, okazuje się że knuty był obszerny spiszek. Ró-

wnież krążyła wieść o zgromadzeniu się 5,000 bengalskich cipajów w Salumba, pod rozkazami *Tantia-Topi*, z czego wnoszą, że powieszony przed 4ma laty człowiek tego nazwiska, był kto inny. (N. P. Z.).

BELGJA. *Bruwella*, 1go Sierp. — Królowa angielska spodziewaną jest 10 b. m. w *Laeken*, gdzie zabawi dzień lub dwa w gronie rodzinnem. — Król *Leopold* zamierza wkrótce zrobić wycieczkę do Ostendy i kilku innych prowincji. (Wien Ztg).

FRANCJA. *Paryż* 1go Sierp. — *Monitor* dzisiejszy podaje w całości proklamację, którą *Forey* wydał w d. 12 Czer: do Meksykanów. Wychodzący w Meksyku od czasu zajęcia tego miasta przez Francuzów *Monitor Francuzko-Meksykański*, ogłosił w d. 25 Czerwca drugą proklamację *Foreya* z 23 b. m., którą *Monitor* Paryżki również powtarza. *Forey* zawiadamia w niej Meksykanów, że junta z 35 członków złożona pod prezydencją P. *Theodosio Lares*, a zebrana w d. 16 Czer: dla reprezentowania narodu, przystąpiła 22go do wyboru tryumwiru rządu tymczasowego, i że wybór padł na *Almontego*, Arcy-Biskupa Meksyku i Jenerała *Sales*. Nazwiska te są znane, używają one powszechnego szacunku na jaki ludzie ci zasłużyli przez swe usługi i prawości charakteru. Meksyk może być zupełnie spokojnym co do swojej przyszłości. D. 24go triumwirat objął ster rządu. *France* stanowczo zapewnia, że *Forey* wróci z Meksyku w połowie Września i odda Jenerałowi *Bazaine* dowództwo nad połączonemi wojskami — P. *Nigra*, który towarzyszył Xięciu *Napoleonowi* w podróży do Sabaudji, wrócił tu dziś rano. — Wczoraj odbyło się doroczne posiedzenie oraz rozdanie nagród w akademji napisów i sztuk pięknych. Sekretarz odczytał przytem rozprawę o życiu i dziełach Fryd: *Creuzer*. Nagrodę numizmatyczną (ustanowioną przez P. *Allier de Hauchecorne*), otrzymał F. *Streber* z Monachjum, za wydane w 1861 r. dzieło. — Stowarzyszenie kolei żelaznej Paryzko-Lyońskiej morza Śródziemnego, otrzymuje od rządu na budowę kolei algierskich subwencję w ilości 80 miljo: fr., a mianowicie: 16,500,000 na budowę kolei od morza do Konstantyny, a 63,500,000 na kolej z Algieru do Oranu przez Blidach i St. Denis-du-Sig, z przedłużeniem aż do portu. Rząd gwarantuje wspomnianym kolejom na lat 75 od chwili otwarcia eksploatacji procent 5%, łącznie z funduszem amortyzacyjnym, i przy wysokości kapitału 80 miljo: fr. — Xiążę *Napoleon*, wraca na d. 15 Sierp: do stolicy; do owej zaś epoki bawić będzie w swej majątności Prangins. — Zapewniają że Cesarzowa, na posłuchaniu udzielonem wczoraj Arcy-Biskupowi meksykańskiemu oświadczyła, że zawsze przychylną była kandydaturze Arcy-Xięcia *Macymiljana*. — Rząd waszyngtoński miał podobno już doręczyć Francji zastrzeżenie przeciw projektowi utworzenia monarchji w Meksyku; Francja jednak odpowiedziała że niemożę uwzględnić wcale takiej protestacji. — Wiadomości z Madagaskaru przez Triest nadeszły, datowane są z Tamatawy 15 Czer:, a z Tananariwy, stolicy wyspy 26 b. m. W mieście tem, odbyło się zgromadzenie narodowe, na którem zebrano się do 30,000 osób. Odczytano tam nowy kodeks. Powstanie wybuchłe 4 Czer:, przytłumiono. Plemie Sakalawas, wyrzęża zachodnie zamieszkujące, nie uznaje nowego rządu, i rozpoczęło kroki nieprzyjacielskie przeciw Ho-wasom. (Ind: Bel:).

HISZPANJA. — Urzędowa *London Gazette* ogłosiła depeszę Marg: *Miraflores* do P. *Edwards*, Posła angielskiego w Madrycie, w której Prezes gabinetu hiszpańskiego na zapytanie Anglii oznajmia, że Hiszpanja przyjęła zasadę tak względem statków związkowych, jak i skonfederowanych amerykańskich, iżby niedozwalano im opuszczać portów hiszpańskich przed upływem 24go dnia po oddaleniu się statku nieprzyjacielskiego. (N. P. Ztg).

Ostatnie Wiadomości.

France zaprzecza pogłoskom o zmianach w gabinecie francuzkim. Depesze z Londynu datowane 5 b. m. donoszą, iż tam otrzymano korespondencję z New-York datowaną 25 z. m. *Lee* został wzmocniony przez *Jen: Hill* z 10,000 ludzi i miał zająć nad górnym Potomakiem stanowisko, z którego zagraża Marylandowi i Waszyngtonowi. Bitwa pomiędzy nim i *Meade*, jest prawdopodobną. Zdaje się, że ma on na widoku nowy napad na stany północne. Konskrypcja spotyka w Marylandzie silny opór. W New-York arestowania nieustają. — O walce pod Charleston krążą pogłoski, iż związkowi opanowali całą wyspę *Morris*. Z placu boju w Tennessee donoszą, że związkowi zajęli *Wytheville* w Wirginji, i przeciwni komunikacje kolejami żelaznymi między obu stanami. Oddział skonfederowanych stoi jeszcze ciągle pod *Front-Royal*; jazda ich została wyparta z *Manasse-Gap*, wawozu w górach *Niebieskich*, o kilka mil na wschód od *Front-Royal*.

Rząd Austriacki, jak donoszą z Wiednia, zajmował się w ostatnich dniach nader ważnymi kwestjami, a decyzje w tym względzie powzięte, mają być ogłoszone zaraz po powrocie Cesarza. O ile wiadomo, przedmiotem, na który Ministerstwo w tej chwili głównie zwróciło uwagę, jest kwestja Niemiecka, a Austria jak zapewniają, myśli zaproponować reformę związku przechodzącą najśmielsze oczekiwania. Reprezentacja narodowa najzupełniejsza przy związku, ma być hasłem *Hr: Rechberga*. Zarazem Rząd Austriacki, zamierza zrobić jakiś krok stanowczy w kwestji celnej i wystąpić z propozycjami wolno-handlowej taryfry dla połączenia się z związkiem celnym. Podobno dwie powyżej wspomniane kwestje, to jest reformy związkowej i *zollvereinu*, były przedmiotem rozmowy *Monarchów* w *Gastein*, która z resztą w niczem nie zmieniła postanowień wprzód już w obu tych kwestjach w Wiedniu powziętych.

Telegram z Turynu z 4go zawiadamia, że władze Francuzkie nieustannie przedsięwzięły środki dla przytłumienia bandytyzmu. Depesza z Neapolu donosi, że Francuzi schwytali przywódcę rozbójników z *Serracante*. (Wien Ztg, Schles: Ztg).

DONIESIENIA.

Wielka Nagroda,

Za powrócenie **ZAPINKI DYAMEN-
TOWEJ AZUR**, w 8 kantów, na złotej podstawie z guziczkiem; wielkość Dyamentu równała się do orzecha tureckiego największego. Łaskawych Ju-

bilerów, Złotników i wszystkich poczciwych ludzi, prosi najserdeczniej o pomoc. — *J. Neuman*, Dentysta. Mieszka w Warszawie na Krakowskim-Przedm: Nro 23, gdzie Zęby Paryżkie wiszą.

WINOGRONA TOKAJSKIE,

w dniu jutrzejszem nadejdą do Handlu
E. KOELICHEN,
przy ulicy Długiej.

WINOGRONA TOKAJSKIE, używane na kurację, pierwszy transport jutro nadejdzie, do Handlu **Ant: Stępkowski**go, przy ulicy *Wierzbowej* Nr 473 C.

Pierwszy transport WINOGRON TOKAJSKICH,

nadejdzie jutro do Handlu *J. Stoczkiewicza*, ulica *Miodowa*, Nr 486 b.

We wsi *Kuznocinie* za *Sochaczewem*, są do sprzedania zaraz **CZĘŚCI SKŁADOWE** po zniszczonym **MŁYNI** wodnym, a mianowicie: **WALY; KOLA** młyńskie; **KOLA** wodne; **KOSZE; SKRZYNI**; **PYTLE**, etc. — Tamże jest zaraz do sprzedania, lub później, 120 sztuk **MŁACIOR** poprawnych, z gatunku: „*Rambulette Negretti*”, 2 i 3-letnich, zdatnych do rozplodu. Wiadomość na miejscu.



Kanapa i 6 Krzesel mahoniowe, antique, czarna włosienica kryte; 2 **Kolumny** (stuki); **Szafa** jesionowa na orzech, pojedyncza, najświeższego fasonu; **Firanki**; niektóre drobiazgi metalowe i inne; oraz **Xiązki** poetyckie, ogrodnicze, gospodarskie, historyczne, filozoficzne, słownik polsko-niemiecki i atlas, do sprzedania. Wiadomość na *Nowym-Swiecie* róg ulicy *Chmielnej* Nr 27, na 2m piętrze, od god: 11ej do 2ej po południu. Tamże odnajmują się 2 **Pokoje** frontowe z osobnym wchodem.



MAGLE

Wiedeńskie w dobrym stanie, są do sprzedania w miejscu znanem od lat 20tu, z powodu niemożności dopilnowania, przy ulicy *Leszno*, drugi dom od ulicy *Przejazd* pod Nrem 655. Wiadomość u *Właścicielki* *Magli*.

Dzisiaj rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe ciepła st: 14.
Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 1 cali 3. (W mierze).

Teatr Wielki. Jutro, *Widowisko* bezpłatne.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 6 Sierpnia r. b.: za *obligi skarbowe* 4%, 100 rs. oprócz kup., żądają rs. 81 k. 10; za *listy zast.*: 3go okr.: oprócz kup.: za 15 rs. żądają rs. 14 k. 80²/₃; dają rs. 14 k. 77²/₃; za *akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych* 5%, żądają rs. 111; za *akcje drogi żelaznej W.-W.* za sztukę żądają rs. 76 kop: 25, dają rs. 75 k. 50; za *akcje drogi żelaznej Warsz.* Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 85 k. 50, dają rs. 85. Wartość kuponu bieżącego od *obligów skarbowych* rs. 1 k. 40, od *listów zastawnych* kop: 7¹/₃.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 5 b. m. *placono*: Za *korzec żyta* od rs. 3 kop: 5 do rs. 3 kop: 22¹/₂; *grochu polnego* od rs. 3 k. 15 do rs. 3 k. 30; *gryki* od rs. 3 k. 60 do rs. 3 k. 75; *owsa* rs. 2 k. 12¹/₂; *karofli* rs. 1 kop: 80. — Za *wiadro okowity próby 10tej* rs. 1 kop: 96, za *garniec* k. 64.